РЕСПУБЛИК/Е Ц/ЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫН/ЕТТОН ХИУЫНАФФ/ЕЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.08.2020г. № 306 г. Беслан

Об обеспечении бесплатным питанием
обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений
Правобережного района

На основании пункта 2 части 2 статьи 34, частей 2.1 и 4 статьи 37, части 7
статьи 79 Федерального Закона от 29.12.12г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с частью 5 статьи 3, частями 7 и 8
статьи 19 Закона Республики Северная Осетия-Алания от 27 декабря 2013г.
№ 61-РЗ «Об образовании в Республике Северная Осетия-Алания»,
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28
августа 2020 года №284, Уставом муниципального образования
Правобережный район

п о с т а н о в л я ю :

1.Считать утратившим силу Постановление главы адмир
местного самоуправления Правобережного района от 18.09.2014г. №
утверждении Положения об организации бесплатного питания o6yji
муниципальных общеобразовательных учреждений Правобережного

2. Утвердить:
перечень категорий обучающихся в муниц

общеобразовательных учреждениях Правобережного района Р
Северная Осетия-Алания, обеспечивающихся бесплатным питанием;

Правила обеспечения бесплатным питанием обучаюгй
муниципальных общеобразовательных учреждениях Правобережной
Республики Северная Осетия-Алания.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразой
учреждений Правобережного района разработать и принять в соотв
настоящим постановлением правовые акты, регламентирующие
обеспечения бесплатным питанием обучающихся подведом
учреждений.

истрации
596 «Об

ающихся
района».

ипальных
еспублики

ихся в
о района

ательных
етствии с

порядок
ственных

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления по вопросам образования, физической культуры и
спорта администрации местного самоуправления Правобережного района
Цахилова О.Л.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2020 года.

Глава администрации местного
самоуправления Правобережного района